[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 167/2018

		Assunto: Solicita à empresa Transporte Coletivo de Itatiba (TCI) extensão de serviços, conforme específica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que constantes solicitações têm chegado a este Vereador com relação à falta de opções em horários do transporte público no bairro Jardim Nova Esperança;

CONSIDERANDO que a medida ora proposta é importante para garantir ao cidadão daquela localidade maior possibilidade de deslocamento, melhora impactante em sua qualidade de vida;

	INDICO à empresa Transporte Coletivo de Itatiba (TCI), responsável pelo transporte público em nosso município, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que considere a disponibilização de mais horários de ônibus para o bairro Jardim Nova Esperança.

	Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 21 de Fevereiro de 2018.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
      Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 481/2018 - 22/02/2018 13:37